
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 16 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 16:  

”Ministeren bedes i forlængelse af svaret på SUU alm. del - spørgsmål 1000 (2016-

2017) redegøre for, om det ville være muligt i Danmark at indføre et specifikt krav 

om, at tobaksforhandleren skal verificere køberens alder, sådan som det har været 

gældende i Frankrig siden 19. maj 2016, herunder hvordan en sådan ændring ville 

kunne gennemføres i Danmark?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af SUU alm. del – spørgsmål 1000 indhentede Sundheds- og Ældremi-

nisteriet oplysninger fra bl.a. den danske ambassade i Paris. Ambassaden oplyste, at 

den franske sundhedslov indeholder en bestemmelse, hvorefter tobaksforhandlere 

skal se et officielt dokument, som bevis på køberens alder for at kunne sælge tobaks-

produkter. Ambassaden har supplerende oplyst, at et officielt dokument fx kan være 

et pas eller et identitetskort (carte d'identité). De franske regler afviger således ikke 

væsentligt fra de danske regler på området, da der tilsvarende stilles krav om visning 

af gyldig billedlegitimation i Danmark.  

 

Ambassaden oplyste desuden, at der ved bekendtgørelse af 19. maj 2016 i Frankrig er 

fastsat krav om, at tobaksforhandlere skal verificere køberens alder. Kravet betyder, 

at tobaksforhandlere i Frankrig skal kunne verificere køberens alder i alle tilfælde, 

hvor der sælges tobak, og ikke kun i tilfælde, hvor forhandleren er i tvivl om køberens 

alder som i Danmark. Et tilsvarende krav i Danmark om, at en sælger af tobak skal ve-

rificere køberens alder i alle tilfælde, hvor der sælges tobak og ikke kun ved tvivlstil-

fælde, vil kræve en ændring af lov om forbud mod salg af tobak til personer under 18 

år og salg af alkohol til personer under 16 år.  
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